
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Балакуринская средняя общеобразовательная школа» 

368410, Республика Дагестан, с.Бежта, Бежтинский участок  
e-mail: balakura.dagshcool@mail.ru 

ИНН:0538002340, КПП: 053801001, ОКПО: 73915919, ОГРН: 1070532000626 

 

 

Приказ 

№ 22_                                                                                                     от 07   /12/  2023г 

О создании  школьного спортивного клуба 

  В целях активизации Физкультурно-спортивной работы в школе, развитии детского юношеского 

спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, и во исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 

2019 года № Пр-2397 (пункт1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 2024 году 

школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения №2 к совместному приказу  Минспорта 

России и Минпросвещения России от 25 ноября 2019 года №970/636 «Об утверждении 

Межотраслевой программы школьного спорта» Минпросвещения России 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Алиева Зайнудина 

Магомедовича- учителя физической культуры. 

3. Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе Гаджиеву Р.С.: 

3.1 Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Алиевым 

З.М.- учителем физической культуры по нескольким видам спорта: волейбол 

(мальчики), футбол (мальчики). 

3.2 Осуществлять контроль над работой школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Восхождение» 

6. Утвердить и вести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение №1) 

7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба. 

8. Утвердить расписание работы школьного спортивного клуба на 2023/2024 учебный 

год. 

 

mailto:balakura.dagshcool@mail.ru


 


